○写

２ ４ 町 監 第 ７ １ 号

２０２４年８月２８日

町田市議会議長 木目田  英男 様

町 田 市 長 石 阪  丈 一 様

町田市監査委員  小泉  めぐみ

同     東  友 美

例月出納検査の結果について（報告）

 このことについて、地方自治法第２３５条の２第１項の規定に基づき、例月出納検

査を実施したので、同条第３項の規定により、その結果を下記のとおり報告します。

なお、本検査は町田市監査基準に準拠して実施しました。

記

１ 検査実施期間

  自２０２４年８月１９日 ～ 至２０２４年８月２８日

２ 検査の対象

（１）２０２４年度７月分町田市一般・特別会計及び町田市各基金

（２）２０２４年度７月分町田市下水道事業会計

（３）２０２４年度７月分町田市病院事業会計

３ 検査の結果

会計管理者等から提出された諸表における当月分の計数について、出納関係諸帳

簿、預金通帳、証券等と照合したところ、誤りは認められなかった。

（単位：円）

前月からの繰越額 当月収入済額 当月支出済額 当月末残高 備考

（１）歳計現金 24,851,689,121 17,119,231,964 16,388,877,500 25,582,043,585

一般会計 21,447,627,259 8,273,963,939 10,126,522,204 19,595,068,994

特別会計 3,404,061,862 8,845,268,025 6,262,355,296 5,986,974,591

432,877,729 3,663,639,177 2,312,414,049 1,784,102,857

介護保険事業会計 1,481,498,667 4,239,277,806 3,254,274,676 2,466,501,797

1,202,397,561 942,351,042 694,108,299 1,450,640,304

287,287,905 0 1,558,272 285,729,633

376,307,747 2,394,712,832 2,492,138,894 278,881,685

24,044,869,325 70,423,446 357,279,961 23,758,012,810

4,164,454,566 0 305,353,000 3,859,101,566

8,184,460,892 0 0 8,184,460,892

1,203,907,012 0 0 1,203,907,012

136,777,589 0 0 136,777,589

3,362,000,000 0 0 3,362,000,000

2,584,002,412 0 0 2,584,002,412

1,892,340,897 0 0 1,892,340,897

595,972,168 0 0 595,972,168

1,302,816,536 0 0 1,302,816,536

15,026,329 0 0 15,026,329

500,000,000 0 0 500,000,000

17,873,963 0 0 17,873,963

31,310,000 0 0 31,310,000

2,000,000 0 0 2,000,000

51,926,961 70,423,446 51,926,961 70,423,446

49,272,866,193 19,584,368,242 19,238,296,355 49,618,938,080

（単位：円）

前月からの繰越額 当月収入済額 当月支出済額 当月末残高 備考

2,194,825,291 482,117,342 302,827,103 2,374,115,530

2,301,819,408 1,514,658,188 1,520,807,654 2,295,669,942病院事業会計

職員退職手当基金

介護保険給付費準備基金

廃棄物減量再資源化等推進整備基金

合計（１）＋（２）＋（３）

美術品等収集基金

まち・ひと・しごと創生基金

2　公営企業会計（地方公営企業法第２条適用）

会計区分

土地開発基金

公共料金支払基金

下水道事業会計

博物館資料収集基金

介護保険高額介護サービス費等資金貸付基金

２０２４年度７月分現金収支表

まちだ未来づくり基金

多摩都市モノレール基金

後期高齢者医療事業会計

鶴川駅南土地区画整理事業会計

福祉基金

会計区分

（３）基金に属する現金

（２）歳入歳出外現金

緑地保全基金

１　歳計現金、歳入歳出外現金、基金に属する現金

国民健康保険事業会計

財政調整基金

公共施設整備基金